2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 28 марта 2019 года № 9/__

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2018 года № 6/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2018 года № 6/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения Думы от 21 февраля 2019 года № 8/1), в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 марта 2015 года № 27/4 (в редакции Решения Думы от 29 октября 2015 года № 35/1), руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2018 года № 6/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения Думы от 21 февраля 2019 года № 8/1):
1) абзац второй подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– на 2019 год – 5 935 171,7 тысячи рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, – 3 187 413,8 тысячи рублей;»;
2) абзац второй подпункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2019 году размер дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма составляет 1 218 423,6 тысячи рублей, или 123,1 процента объема доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений в размере 24 процентов), в том числе 1 218 423,6 тысячи рублей за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа Верхняя Пышма на 01 января 2019 года;»;
3) абзац второй подпункта 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2019 году – 5 899 547,1 тысячи рублей;»;
4) строки 1 и 2 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	1
	Всего расходов

	5 935 171,7

	2
	администрация городского округа Верхняя Пышма
	901

	5 901 696,3

5) строку 127 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	127
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	1 535 439,6

6) строки 211, 212 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	211
	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412

	371 093,7

	212
	Муниципальная программа «Совершенствование социально-экономической политики на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	901
	0412
	0100000000

	23 241,8

7) строки 219, 220, 221 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	219
	Подпрограмма «Обеспечение разработки и реализации документов территориального планирования и градостроительного зонирования документации по планировке территории, создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	901
	0412
	0150000000

	19 735,0

	220
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области пространственного развития городского округа
	901
	0412
	0151414100

	19 735,0

	221
	Субсидии бюджетным учреждениям
	901
	0412
	0151414100
	610
	19 735,0

8) в строках 310, 676 приложения 4, строках 253, 555 приложения 5, строках 350, 716 приложения 6, строках 295, 297 приложения 7, строке 47 приложения 11, строке 47 приложения 12 слова «на 2018-2023 годы» заменить словами «до 2024 года»;

9) строки 736, 737 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	736
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	499 904,9

	737
	Массовый спорт
	901
	1102

	499 904,9

10) строки 768, 769 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	768
	Муниципальная программа «Реализация основных направлений муниципальной политики в строительном комплексе на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	901
	1102
	0600000000

	237 997,4

	769
	Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	901
	1102
	0610000000

	237 997,4

11) строки 776, 777 приложения 4 изложить в следующей редакции:

	776
	Проектирование и строительство асфальтированной, освещенной лыжероллерной трассы в городском парке г. Верхняя Пышма
	901
	1102
	0611760710

	6 500,0

	777
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	901
	1102
	0611760710
	460
	6 500,0

12) строку 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	1

	Всего расходов
	5 935 171,7

13) строку 163 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	163
	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 535 740,7

14) строки 247, 248 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	247
	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	371 394,8

	248
	0412
	0100000000

	Муниципальная программа «Совершенствование социально-экономической политики на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	23 241,8

15) строки 255, 256, 257 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	255
	0412
	0150000000

	Подпрограмма «Обеспечение разработки и реализации документов территориального планирования и градостроительного зонирования документации по планировке территории, создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	19 735,0

	256
	0412
	0151414100

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области пространственного развития городского округа
	19 735,0

	257
	0412
	0151414100
	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	19 735,0

16) строки 776, 777 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	776
	1100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	499 904,9

	777
	1102

	Массовый спорт
	499 904,9

17) строки 808, 809 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	808
	1102
	0600000000

	Муниципальная программа «Реализация основных направлений муниципальной политики в строительном комплексе на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	237 997,4

	809
	1102
	0610000000

	Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	237 997,4

18) строки 816, 817 приложения 6 изложить в следующей редакции:

	816
	1102
	0611760710

	Проектирование и строительство асфальтированной, освещенной лыжероллерной трассы в городском парке г. Верхняя Пышма
	6 500,0

	817
	1102
	0611760710
	460
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	6 500,0

19) строки 1, 2 приложения 11 изложить в следующей редакции:

	1
	Всего расходов

	5 899 547,1

	2
	Муниципальная программа «Совершенствование социально-экономической политики на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	0100000000
	228 856,0

[bookmark: _GoBack]20) строку 7 приложения 11 изложить в следующей редакции:

	7
	Подпрограмма «Обеспечение разработки и реализации документов территориального планирования и градостроительного зонирования документации по планировке территории, создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	0150000000
	20 651,5

21) строки 36, 37 приложения 11 изложить в следующей редакции:

	36
	Муниципальная программа «Реализация основных направлений муниципальной политики в строительном комплексе на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	0600000000
	2 908 730,2

	37
	Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности на территории городского округа Верхняя Пышма до 2024 года»
	0610000000
	2 745 731,7

22) изложить в новой редакции приложение 9 «Свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2019 год» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Исполняющий полномочия Главы
городского округа Верхняя Пышма					В.Н. Николишин

Заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма
по экономике и финансам							М.С. Ряжкина

Начальник Финансового управления
администрации городского округа
Верхняя Пышма								О.В. Мосунова

Начальник юридического отдела
администрации городского округа
Верхняя Пышма								Р.С. Абдуллин